Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 18. De Virtute Continentiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

nis delectatio spiritualis , sancta quadam mediante considera-
sequatur: enim anima sapore spiritus pellesta nihil curat
nseruanda oblationem.

am & poter-
& secundum
seculis
sevisibiles
am: & & gloria Dei.
Et hanc Temperantia non debet esse solùm finis na-
turalis corporis ; sed altior finis, nimirum hone-
stius, & gloria Dei.

Præter Temperantiam exercenda quoque est virtus
c virtus, &
attentio, subtrahendo sè per numerò nobis partem
est affectus, necessarij, propter majus bonum spirituale animæ,
mota est ad ipsa aptior magisque disposita fiat ad contempla-
tione rerum coelestium.

Desique, optima regula est, quam & summopere *De proc.*
un. S. Thomæ commendat S. Bonaventura, nimirum, si, in regi. Reli. c. 2.
dicer, utrum nos & gubernatione proprij corporis, modum,
quantum Deus ter Opt. Max. totum hoc Universum
usibet datur, & gubernat, imitemur. S. D. M. nec deficit
cens. legi
m: quantum
aporis, pte
temporariae nostri corporis, ut solùm ei subministre-
atur. Propterque subeuodos : quia corpus est propter ani-
mam & anima propter D E V M. Eadem verò
gubernamus & subtrahamus totum id, quod est super-
cum costitutum, quodque potius spectat ad sensualitatem,
an Rationem ad necessitatem.

CAP. XVIII.

De Virtute Continentiae.

Continentia est moderatio quedam, licet im- 2. 2. q. 155.
perfecta, passionum ad tactum pertinentium. a. I.
secundum S. Thomam, ille est, & dicitur
imperficiens, qui persistit in ratione rectâ, abstinenſ à
Temperantia, Quapropter Continentia distinguitur
O 3 imperficiens. & Castitate, ut imperfectum à per-
fecto,

fecto, ut dispositio ab habitu. Quia Temperantia
mitas sub se continet passiones, & nonnisi valde
patitur resistentiam; at Continentia eas nondum
bet edomitas, tamen illas edormare laigat, &
mentesque patiatur assultus & contradictiones.
de causa Continentia absolute dici nequit Tempe-
tia; sed Temperantia solum in fieri, vel secundum
choationem, nimirum, Temperantia imperfecta
nondum ad suam perfectionem redacta est. Sic
Continentia, esto non ita proprie, alias virtutes
adhuc sunt in suo principio, denominatae potest. Ubi
Continentia Ira est Mansuetudo inchoata, seu pro-
piata: Continentia Timoris est Fortitudo inchoata:
Continentia Amoris pecuniae est Liberalitas inchoata:
& idem dicendum est de aliis virtutibus in excessu
suis passiones.

2. Materia propria hujus virtutis est passio
bilis delectationis oppugnata, nos expugnat
modera cum pugna, non cum victoria. Propterea
secundum Aristotelem, Continentia non est pura
virtus, licet habeat aliquid virtutis, in quantum
est principium laudabilium operum: qui sequitur
ad temper rationis, & pugnat contra passiones:

Eth. I. 7. S. Thos. d. I. non attingit perfectam rationem virtutis moralis
in quantum subiicit appetitum sensitivum Rati-
onis. Verum dicet aliquis, Continentia est causa ma-
joris meriti, quia est cum majori pugna & tri-
gnantia: ergo non solum est virtus, sed maxima
virtus, quam sit Temperantia. Respondebat
Thomas: majus meritum non provenire ex ma-
joribus passionibus; sed ex vehementia Charac-
teris fortitudinis Rationis, qua illae evincuntur &
perantur.

3. Actus hujus virtutis sunt. Primo, cultu
bonum Rationis. Secundo, pugnare contra impul-
sum passionum: quia Contirens est in statu pugnae,
non in statu victorie: in statu perturbatio, non
in statu quietis. Tres sunt propriæ virtutum mo-
ralis actus: Sequi dictamen Rationis, & secunda
parte, &c.

perantur
si valde longe
nondum
agat, ut
tiones.
at Tempor
I secundum
perfecta
l. Sic et
virtutes, d
potest. Un
a, si ex gr
ido incitat
tas iachous
in quibus
st palli scel
ugnata: no
Propr
on est prop
in quantum
quia legatis
affectionis
nun morat
um Ratioc
causa me
gna & res
sed multo
Respondet
enre, ex ma
a Characte
cultur & se
contraria
flatu pse
virtutis no
& secundum
ad regulare passiones, ac denique eas perfectè do
cere & subiucere Rationi. Hic ultimus deest Con
tinencia, & ideo etiam ei deest perfectio virtutis
terialis.

4. Modi fructuosè exercendi hanc virtutem sunt.
Tertio, ut eam continuo, omniq[ue] cum instantia à
postulemus. Nemo enim est Continens, nisi Deus Sap. 8.
non: nullus se continere & refrenare potest à de
mamib[us] & oblectamentis sensibilibus absque ope
auxilio Divino.

Secundo, ut serio diligenterque invigilemus ob
stinatio sensibili, à passione proposito: potius in eo consi
stentes rationem mali culpæ & pœnæ, quod in se com
peditat, quam rationem pauxilli boni apparentis, quo
dicit sensum.

Tertio, ut gustemus Deum: quia anima Di
posita gaudio calcabit favum consolationum sen
tientiam.

Quarto, considerandum est, quod, ut docet
Benedictus, suffragante & mediante Continentia,
sedemus consolationes carnis; sed commuta
tio meliores, quales sunt, consolationes spi
ritus.

Quinto, ponderandum cum Sancto Antonino, S. Anton.
ratione Vanitas, Brevitas, Impuritas oblecta- Tit. 4. c 3.
sum sensus planè similes sint cuidam dulcedinis
integro amaritudinis mari infuse: è contravero,
consolationes spirituales sunt putæ, & sine ulla tristitiae
consolatione.